

Ideal Standard Scandinavia ApS
Fynsvej 9, 5500 Middelfart

Company reg. no. 20 89 44 82

Annual report

1 January - 31 December 2020

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 22 June 2021.

Yaroslav Donchev
Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- This document is a translation of a Danish version of the document. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.
- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from Danish version of the document. This means that EUR 146.940 corresponds to the English amount of EUR 146,940, and that 23,5 % corresponds to 23.5 %.

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
Management commentary	
Company information	5
Financial highlights	6
Management commentary	7
Financial statements 1 January - 31 December 2020	
Accounting policies	8
Income statement	12
Statement of financial position	13
Statement of changes in equity	15
Notes	16

Management's report

Today, the board of directors and the managing director have presented the annual report of Ideal Standard Scandinavia ApS for the financial year 1 January - 31 December 2020 of Ideal Standard Scandinavia ApS.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies appropriate and, in our opinion, the financial statements provide a fair presentation of the company's assets, equity and liabilities, and financial position at 31 December 2020 and of the company's results of activities in the financial year 1 January – 31 December 2020.

We are of the opinion that the management commentary presents a fair account of the issues dealt with.

We recommend that the annual report be approved by the general meeting.

5500 Middelfart, 22 June 2021

Managing Director

Yaroslav Donchev

Board of directors

Yaroslav Donchev
chairman

Sune Moesby Jørgensen

Bente Poulsen

Company information

The company	Ideal Standard Scandinavia ApS Fynsvej 9 5500 Middelfart
	Phone +45 75841010 Web site www.idealstandard.dk
	Company reg. no. 20 89 44 82 Domicile: Middelfart Financial year: 1 January - 31 December
Board of directors	Yaroslav Donchev, chairman Sune Moesby Jørgensen Bente Poulsen
Managing Director	Yaroslav Donchev
Auditors	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 DK-7100 Vejle
Bankers	Danske Bank

Financial highlights

EUR in thousands.	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Income statement:					
Gross profit	936	1.064	1.030	1.128	1.067
Profit from operating activities	127	164	195	193	166
Net financials	45	-13	-19	-30	4
Net profit or loss for the year	131	108	128	125	130
Statement of financial position:					
Balance sheet total	3.940	4.261	3.937	4.139	3.822
Equity	2.781	2.650	2.542	2.415	2.290
Employees:					
Average number of full-time employees	9	10	11	12	11
Key figures in %:					
Return on assets	3,2	3,8	5,0	4,7	4,3
Solvency ratio	70,6	62,2	64,6	58,3	59,9
Return on equity	4,8	4,2	5,2	5,3	5,8

Calculations of key figures and ratios follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts.

Management commentary

The financial statements of Ideal Standard Scandinavia ApS for 2020 have been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B.

Key activities

The main activity of the Company is sales of sanitary fittings under the Børma brand name to plumbing wholesalers in Denmark.

The Company's products are produced by the parent company Ideal Standard International NV and its subsidiaries in Germany and Bulgaria.

Development in activities and financial matters

The income statement of the Company for 2020 shows a profit of EUR 173.562 and at 31 December 2020 the balance sheet of the Company shows an equity of EUR 2.823.666.

The past year and follow-up on development expectations from last year

Net profit for the year 2020 is considered satisfactory and it is our assessment that the Company has retained its market position in the Company's core market in Denmark in 2020.

Unusual events

The consequences of Covid-19 where many of the world's governments have chosen to lock-down countries will have great impact on the global economy. Ideal Standard Scandinavia ApS is exposed towards associated risks through global supply and customer demand. In 2020 Ideal Standard Scandinavia ApS experienced significant business impact caused by Covid-19.

Income statement 1 January - 31 December

All amounts in EUR.

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Gross profit	935.826	1.063.930
1 Staff expenses	<u>-809.028</u>	<u>-900.427</u>
Profit before financial income and expenses	126.798	163.503
Financial income from group enterprises	41.594	0
Financial income	12.659	6.264
Other financial expenses	<u>-8.756</u>	<u>-19.616</u>
Profit before tax	172.295	150.151
2 Tax on profit for the year	<u>-40.918</u>	<u>-42.504</u>
Net profit or loss for the year	131.377	107.647
Proposed appropriation of net profit:		
Transferred to retained earnings	<u>131.377</u>	<u>107.647</u>
Total allocations and transfers	131.377	107.647

Statement of financial position at 31 December

All amounts in EUR.

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Assets		
Non-current assets		
Deposits	39.425	38.999
Total investments	39.425	38.999
Total non-current assets	39.425	38.999
Current assets		
Trade receivables	1.465.471	2.201.291
Receivables from group enterprises	2.325.921	1.855.871
Deferred tax assets	5.341	7.121
Prepayments	8.268	20.353
Total receivables	3.805.001	4.084.636
Cash at bank and in hand	95.872	137.134
Total current assets	3.900.873	4.221.770
Total assets	3.940.298	4.260.769

Statement of financial position at 31 December

All amounts in EUR.

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Equity and liabilities		
Equity		
Share capital	66.997	66.997
Retained earnings	2.714.484	2.583.107
Total equity	<u>2.781.481</u>	<u>2.650.104</u>
Liabilities other than provisions		
Other payables	85.572	31.418
Total long term liabilities other than provisions	<u>85.572</u>	<u>31.418</u>
Trade payables	24.115	46.292
Payables to group enterprises	500.663	901.061
Corporation tax payable	22.306	24.987
Other payables	526.161	606.907
Total short term liabilities other than provisions	<u>1.073.245</u>	<u>1.579.247</u>
Total liabilities other than provisions	<u>1.158.817</u>	<u>1.610.665</u>
Total equity and liabilities	<u>3.940.298</u>	<u>4.260.769</u>

3 Charges and security

4 Contingencies

Statement of changes in equity

All amounts in EUR.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity 1 January 2019	66.997	2.475.460	2.542.457
Profit or loss for the year brought forward	<u>0</u>	<u>107.647</u>	<u>107.647</u>
Equity 1 January 2020	66.997	2.583.107	2.650.104
Profit or loss for the year brought forward	<u>0</u>	<u>131.377</u>	<u>131.377</u>
	<u>66.997</u>	<u>2.714.484</u>	<u>2.781.481</u>

Notes

All amounts in EUR.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Staff expenses		
Salaries and wages	705.936	782.242
Pension costs	89.449	86.760
Other costs for social security	6.116	6.139
Other staff costs	7.527	25.286
	<u>809.028</u>	<u>900.427</u>
Average number of employees	<u>9</u>	<u>10</u>
2. Tax on profit for the year		
Tax of the results for the year, parent company	39.138	35.970
Adjustment for the year of deferred tax	1.780	2.373
Adjustment of tax for previous years	<u>0</u>	<u>4.161</u>
	<u>40.918</u>	<u>42.504</u>

3. Charges and security

The Company has issued mortgages registered to the owners totalling EUR 39 as security for rent. The mortgages registered to the owners provide security on land and buildings as well as property, plant and equipment.

4. Contingencies

Contingent liabilities

Lease liabilities

The Company has a total of TEUR 92 of future lease payments under operating leases. The Company has a lease payment of TEUR 39 within 1 year and TEUR 53 within 1 and 5 years.